secondly, the things that our Saviour, God incarnate, did and suffered (27-59).

About the mystery of the Incarnation itself, three topics present themselves:

first, its very rightness (1);

secondly, the manner of union between the Word and flesh (2-15);

thirdly, consequent implications (16-26).<sup>c</sup>

---

<sup>a</sup>i.e. the *Secunda Pars* of the *Summa*; see also 1a. 2, Foreword.

<sup>b</sup>The *Summa* was left unfinished by St Thomas at 3a. 90, in the middle of the treatise on the sacrament of Penance; he wrote no more after the feast of St Nicholas, 1273 until his death, 7 March, 1274. The remaining topics planned in this Foreword are covered in the *Supplementum*, compiled in the 14th century, mainly from his *Scriptum super Sententias*, i.e. his commentary on Peter Lombard's *Sentences*, Book IV.

<sup>c</sup>The present Volume in this series covers Questions 1-6; Vol. 49, ed. L. Walsh, *The Grace of Christ* (Questions 7-15); Vol. 50, ed. C. E. O'Neill, *The One Mediator* (Questions 16-26).

Cambridge University Press

978-0-521-02956-8 - Summa Theologiae: Volume 48 - The Incarnate Word, (3a. 1-6)

R. J. Hennessey O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 1, 1

## Quaestio I. de convenientia incarnationis

Circa primum quaeruntur sex:

1. utrum conveniens fuerit Deum incarnari;
2. utrum fuerit necessarium ad reparationem humani generis;
3. utrum, si non fuisset peccatum, Deus incarnatus fuisset;
4. utrum principalius sit incarnatus ad tollendum originale peccatum quam actuale;
5. utrum conveniens fuerit Deum incarnari a principio mundi;
6. utrum ejus incarnatio differri debuerit usque in finem mundi.

*articulus 1. utrum fuerit conveniens Deum incarnari*

AD PRIMUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod non fuerit conveniens Deum incarnari. Cum enim Deus ab aeterno sit ipsa essentia bonitatis, sic optimum est ipsum esse sicut ab aeterno fuit. Sed Deus ab aeterno fuit absque omni carne. Ergo convenientissimum est ipsum non esse carni unitum. Non ergo fuit conveniens Deum incarnari.

2. Præterea, quæ sunt in infinitum distantia inconvenienter junguntur; sicut inconveniens esset junctura si quis pingeret imaginem in qua *humano capiti cervix jungeretur equina*.<sup>2</sup> Sed Deus et caro in infinitum distant, cum Deus sit simplicissimus, caro autem composita, et præcipue humana. Ergo inconveniens fuit quod Deus carni uniretur humanæ.

3. Præterea, sic distat corpus a summo spiritu sicut malitia a summa bonitate. Sed omnino esset inconveniens quod Deus, qui est summa bonitas, malitiam assumeret. Ergo non est conveniens quod summus spiritus increatus corpus assumeret.